ВЕСТИ
Арамильские

№26 (1571) 30.05.2024
16 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.05.2024 № 198

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского
городского округа от 06.03.2024 № 84 «Об утверждении соста-
ва антитеррористической комиссии в Арамильском городском

округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О
правовых актах в Свердловской области», Решения председателя ан-
титеррористической комиссии Свердловской области от 14.01.2020
года № 2, статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа
от 06.03.2024 № 84 «Об утверждении состава антитеррористической
комиссии в Арамильском городском округе» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Состав антитеррористической комиссии
в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение
 к постановлению Главы

 Арамильского городского округа
 от 23.05.2024 № 198

 Приложение
 к постановлению Главы

 Арамильского городского округа
 от 06.03.2024 № 84

Состав
антитеррористической комиссии в Арамильском городском

округе

№ п/п Фамилия, имя,   от-
чество Должность

1. Мишарина
Марина Сергеевна

Глава Арамильского городского округа, председатель анти-
террористической комиссии

2. Прутьян
Дмитрий Иванович

Начальник Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», ру-

ководитель оперативной группы – заместитель председателя
антитеррористической комиссии (по согласованию)

3. Никоноров
Павел Николаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа, заме-
ститель председателя антитеррористической комиссии

4. Фетисов
Иван Сергеевич

Директор Муниципального казенного учреждения «Центр
гражданской защиты Арамильского городского округа», се-
кретарь антитеррористической комиссии (по согласованию)

Члены антитеррористической комиссии:
5. Клименко

Елена Николаевна
Заместитель Главы Арамильского городского округа

6. Горяченко
Галина Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского городского
округа (по согласованию)

7. Горбунова
Яна Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамиль-
ского городского округа

8. Пермяков Дмитрий
Викторович

Директор Муниципального казенного учреждения "Управле-
ние культуры, спорта и молодежной политики Арамильского

городского округа" (по согласованию)
9. Поросенков Михаил

Сергеевич
Начальник отдела надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы Сысертского городского округа, Арамильского
городского округа Управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления Министер-
ства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской области (по со-

гласованию)
10. Первухина

Татьяна Алексан-
дровна

Председатель Думы Арамильского городского округа (по
согласованию)

11. Казаев Артем
Петрович

Начальник отдела в г. Заречный Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердлов-

ской области (по согласованию)
12. Соболь

Сергей Семенович
Начальник Сысертского отдела вневедомственной охра-
ны-филиала Федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по Свердлов-

ской области» (по согласованию)
13. Новосёлов

Сергей Вячесла-
вович

Начальник Верхнепышминского пожарно-спасательного
гарнизона Начальник 60 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления Министер-

ства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской области (по со-

гласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.05.2024 № 190

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных
напитков, в том числе пива, во время проведения торжествен-
ных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера» в

Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на террито-
рии Свердловской области», во исполнение постановления Прави-
тельства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведе-
нии на территории Свердловской области мероприятий с массовым
пребыванием людей», в целях защиты нравственности и здоровья
жителей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей
28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм
собственности, расположенным на территории Арамильского город-

ского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных
напитков, в том числе пива, на период проведения торжественных
мероприятий:

- «Последний звонок» - 20.05.2024 с 09:00 до 14:00;
- «Выпускные вечера» - 28.06.2024 с 12:00 до 16:00, 29.06.2024

с 14:00 до 18:00, 05.07.2024 с 12:00 до 17:00, 13.07.2024 с 12:00 до
17:00.

2.   Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места про-
ведения мероприятий.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» со-
вместно с председателем Комитета по экономике и стратегическому
развитию Администрации Арамильского городского округа прово-
дить контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения на-
стоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Арамильского городского округа (по социальным
вопросам).

Глава Арамильского городского округа                       М.С. Миша-
рина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.05.2024 № 319

О проведении общественных обсуждений проекта муници-
пальной программы «Формирование современной городской
среды Арамильского городского округа на 2018–2027 годы» (под-
лежит редактированию с учетом результатов рейтингового
голосования)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального
закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации»,  Протоколом        № 6 от
02.05.2024 Заседания общественной комиссии по итогам проведе-
ния в 2024 году голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под
председательством Главы Арамильского городского округа М.С.
Мишариной

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту муниципаль-
ной программы «Формирование современной городской среды Ара-
мильского городского округа на 2018-2027 годы» (далее – проект) с
30.05.2024 по 30.06.2024.

2. Куратору общественных обсуждений – Отделу архитектуры
и градостроительства Администрации Арамильского городского
округа:

1) разместить извещение о начале общественных обсуждений по
проекту (прилагается) на официальном сайте Арамильского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»;

2) осуществлять прием от физических и юридических лиц пред-
ложений по проекту с 30.05.2024 по 30.06.2024:

- посредством официального сайта Арамильского городского
округа в разделе «Общественные обсуждения»;

- в письменной форме в Администрацию Арамильского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением вы-
ходных и праздничных дней);

- на адрес электронной почты grad-aramil@yandex.ru по установ-
ленной форме;

- посредством иных форм участия в общественных обсуждениях,
установленных куратором;

3) рассмотреть поступившие предложения по проекту, подгото-
вить итоговый протокол о проведении общественных обсуждений
до 31.06.2024 и разместить в указанный срок на официальном сайте
Арамильского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамиль-
ские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского
городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации Арамильского городского

округа
от 24.05.2024 № 319

Извещение
о проведении общественных обсуждений

 Администрация Арамильского городского округа предлага-
ет всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям,
предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям,
физическим лицам) принять участие в общественных обсуждениях
проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды Арамильского городского округа на 2018–2027
годы» (подлежит редактированию с учетом результатов рейтин-
гового голосования).

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном сай-
те Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/.

Общественные обсуждения проводятся с 30.05.2024 по 30.06.2024.
Предложения по общественным обсуждениям возможно направ-

лять:
- посредством официального сайта Арамильского городского

округа в разделе «Общественные обсуждения»;
- посредством иных форм участия в общественных обсуждениях,

установленных куратором;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городско-

го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (за исключе-
нием выходных и праздничных дней);

- на адрес электронной почты grad-aramil@yandex.ru по установ-
ленной форме:

№ п/п Отправитель замечаний/ предложений
(Ф.И.О., адрес электронной почты)

Содержание замечаний/предложений
с указанием раздела государственной

программы (подпрограммы)
1 2 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.05.2024 № 315

Об утверждении Порядка расходования субсидий из област-
ного бюджета бюджету Арамильского городского округа на раз-
витие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановления Правительства Свердловской области от
19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Развитие системы образования
и реализация молодежной политики в Свердловской области»,  за-
коном Свердловской области от 07 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об
областном бюджете на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»,
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюд-

жета бюджету Арамильского городского округа на развитие сети
муниципальных учреждений по работе с молодежью (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на от-
ношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Кли-
менко.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина
Приложение

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 23.05.2024 № 315

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета бюджету Ара-

мильского городского округа на развитие сети муниципальных
учреждений по работе с молодежью

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств
областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету
Арамильского городского округа на развитие сети муниципальных
учреждений по работе с молодежью (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расход-
ных обязательств муниципальных образований, возникающих при
обеспечении мероприятий по развитию сети муниципальных учреж-
дений по работе с молодежью по следующим направлениям:

1) приобретение оборудования для строительства молодежной
площадки, предназначенной для массового посещения (спортивного
комплекса, спортивной площадки, молодежного креативного про-
странства, творческой площадки, площадки для семейного отдыха),
а также оплата услуг по установке и доставке данного оборудования;

2) укрепление материально-технической базы учреждений по ра-
боте с молодежью (звуковое оборудование, световое оборудование,
фото- и видеооборудование, спортивное снаряжение, инвентарь
и оборудование, мебель для игровых комнат, студий технического
творчества, секций, кружков, станки для технического творчества,
оргтехника, необходимая для подготовки и реализации мероприя-
тий по работе с молодежью, оплата расходов по доставке и монтажу
данного оборудования, оплата расходов, связанных с выполнением
дизайн-проекта помещений учреждений по работе с молодежью,
организацией и проведением ремонтных работ в указанных поме-
щениях).

Субсидия может быть израсходована на обеспечение мероприятий
по созданию площадки уличного применения только на земельном
участке, принадлежащем на праве пользования муниципальному уч-
реждению по работе с молодежью, по состоянию на 1 декабря года,
предшествующего году получения субсидии.

3. Главным администратором (администратором) доходов бюд-
жетных средств, предоставленных бюджету Арамильского городско-
го округа в форме субсидий, является Администрация Арамильского
городского округа. Главным распорядителем бюджетных средств яв-
ляется Администрация Арамильского городского округа.

4. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского
городского округа по коду 901 2 02 29999 04 0000 150 и расходова-
нию по разделу 07 00 «Образование», подразделу 07 07 «Молодеж-
ная политика», целевой статье 1410148900 «Приобретение оборудо-
вания для учреждений, участвующих в реализации мероприятий по
развитию молодежной политики», виду расходов 244 «Прочая закуп-
ка товаров, работ и услуг».

5. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предо-
ставлении субсидий (далее - соглашение), заключаемого Министер-
ством образования и молодежной политики Свердловской области
(далее – Министерство) с Администрацией Арамильского городско-
го округа в соответствии с типовой формой соглашения о предостав-
лении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального
образования, утвержденной Министерством финансов Свердлов-
ской области, в срок до 15 февраля года предоставления субсидии.
Дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие
внесение изменений в соглашение или расторжение соглашения,
заключаются Министерством с Администрацией Арамильского го-
родского округа в соответствии с типовой формой дополнительного
соглашения к соглашению, утвержденной Министерством финансов
Свердловской области.

В рамках исполнения соглашения обязательством Администра-
ции Арамильского городского округа является представление в Ми-
нистерство посредством системы электронного документооборота
Правительства Свердловской области отчетности об осуществлении
расходов бюджета муниципального образования, в целях софинан-
сирования которых предоставляется субсидия, и о достижении зна-
чения результата использования субсидии ежеквартально не позднее
5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена
субсидия, а также дополнительной отчетности по формам и в сроки,
установленные в соглашении.

Ответственность за достоверность представляемых в Министер-
ство отчетов возлагается на МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики Арамильского городского округа».

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субси-
дий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные
цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, админи-
стративным и уголовным законодательством Российской Федерации.

Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в област-
ной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств
осуществляется Администрацией Арамильского городского округа
и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского
округа в пределах своей компетенции.